Khittah NU dan Kepartaian di Indonesia

Wacana khittah dalam NU sebetulnya sudah ada sebelum NU itu berdiri. Makna Khittah dalam NU sendiri mendapatkan tempat dan pengertian yang jelas ketika Mukhtamar NU ke 27 di Situbondo. Tercatat dalam sejarah pada 16 Rajab 1344 Hijriyah atau 31 Januari 1926 Masehi adalah tanggal berdirinya organisasi NU⁶. Khittah pada awal sebelum NU dimaknai dengan bahwa pelaksanaan keagamaan di Indonesia adalah ciri khas kepribadian umat Islam di Nusantara.